
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

37,259,124,470 12,793,451,898
33,729,628,308 9,166,179,971

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

11,246,253,801 2,278,147,297
△ 6,554,861,451 1,930,293,098

3,380,829,460 795,838,065

17,059,898,673 -
11,019,961,557 1,349,124,630

- -

- -
- 122,674,622
- 89,264,123

△ 2,034,072,273 867,532,721
1,475,556 16,478,425

△ 1,475,555 26,735,360

1,787,578 41,394,286,503
16,270,581,023 △ 11,674,947,596
2,079,676,046 -

- 11,769,782
- 負債合計 14,723,744,996
-

△ 16,357,976,812
-
-

348,331,877
△ 171,075,268
29,593,439,180

35,464,079

615,114,628
62,459,906

552,654,722

778,186,000
2,456,931,247

△ 2,057,782,635

2,914,381,534
95,642,102
81,314,102
14,328,000

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 44,443,083,903

3,896,657,033
238,505,000

18,572,185

-

44,443,083,903

△ 2,829,296

純資産合計 29,719,338,907

485,000

△ 3,046,732

8,789,429

2,725,714,876
-

2,725,714,876

574,408,260
-

4,135,162,033

60,122,209

7,183,959,433
2,449,856,822



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

3,031,026

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

17,781,592,900

8,246,282,623

1,952,933,361

1,468,496,373

120,024,622

8,142,434,724

361,381,340

6,033,424,358

4,814,863,420

165,637,274

1,052,903,664

20,000

259,924,904

36,879,210

4,537,752

218,507,942

9,535,310,277

1,383,081,841

9,793,712

3,846,524,436

488,662,426

3,357,862,010

13,904,397,227

29,379,958

13,935,068,464

-

-

-

1,588,721

32,259,958

2,880,000

1,588,721

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 40,476,463,823 △ 11,125,779,970 -

純行政コスト（△） △ 13,904,397,227

財源 14,454,124,834 -

税収等 8,404,019,848

国県等補助金 6,050,104,986

本年度差額 549,727,607 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,148,386,729 △ 1,148,386,729

有形固定資産等の増加 1,611,085,689 △ 1,611,085,689

有形固定資産等の減少 △ 1,050,590,464 1,050,590,464

貸付金・基金等の増加 725,075,706 △ 725,075,706

貸付金・基金等の減少 △ 137,184,202 137,184,202

資産評価差額 -

無償所管換等 20,876,512

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 2,599,653 5,634,338 -

その他 △ 254,040,214 43,857,158

本年度純資産変動額 917,822,680 △ 549,167,626 -

本年度末純資産残高 41,394,286,503 △ 11,674,947,596 -

8,233,991

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

-

29,350,683,853

△ 13,904,397,227

14,454,124,834

8,404,019,848

6,050,104,986

549,727,607

-

-

△ 210,183,056

368,655,054

29,719,338,907

20,876,512



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

8,137
3,246,758

36,879,210

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

16,734,544,332
7,199,234,056
1,949,611,761
4,979,702,125

-

233,040,960
9,535,310,276
8,142,434,723
1,383,081,841

9,793,712
17,957,560,447
8,142,867,301
6,012,488,986

450,749,242
3,351,454,918

8,137

1,461,236,351
870,388,959

2,449,856,822
87,518,402
2,011,606

85,506,796

254,694,076
270,827,084

△ 1,210,121,728

251,114,623
139,755,006

5,653,753

1,226,254,736

12,484,487
1,013,999,200

986,399,200
27,600,000

-
566,800

9,072,800

759,305,124
746,820,637

101,720,017

382,147,392
208,700,000

-
-

前年度末資金残高 2,085,857,583

本年度末資金残高 2,362,338,420

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


